S u b Chr ís t i nomine , et ejus imperio . E g o Joannes episcopus sic 
veni in locum qui vocitatur Vall isposi ta , et inveni ibi ecclesiam 
desertam vocabulo sanctse Mariae -virginis, et feci ib i fita sub r e -
gimine domini Adefonsi , principis O v e t i : et contrnxi ve! conf i r -
mavi ipsam ecclesiam in ipso l o c o , et feci ibi pressuras cum meis 
gasalianibus mecum commorantibus , et dedi i l lo rum té rminos de 
M e u m a usque ad collatum de P ine to , et per viam penníe usque ad 
v i l l am altam : et de alia parte de i l lo mollar i usque ad Cance l l a -
tam : et de Cancellata usque ad fontem sombranam: et de fonte 
sombrana usque ad foz de busto : de foz de busto usque ad p i n -
nam rubeam ; et de pinna rúbea usque ad S. XptroforLim. D . S. 
Xp to fo ro usque ad S. Emetherium etCeledonium^et per calciatam qua; 
pergit ad val lem G o v i a : , cum molendinis in F lumtnc ie l lo ^ c ü m 
montibus et fontibus et paludibus, cum ingressu et regressu. E t 
cxinde in alio l o c o , qui vocatur L o s a , nomine Fresno de Reanta 
nsque ad S. Mar iam subtus carrera, usque ad V a l l e l i u m de Fonte 
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Carcedo. E t exinde usquc ad C a l z a d a , cura snis mon t íbus et fon-
tibus et paludibus , totum ad integrum. E t ardificavi ibl ecclesiam 
vocabulo sanctorum Justi et Pastoris : ex hiño commorando , ex-
ibimus ad Potancre; et in Potancre composuimus pressuras de sutn-
ma Penna. E t pracsimus ibi presuras de Pena usque ad flumen de 
O r ó n cum suis molendinrs. E t inveni ibi ecclesias antiquas voca
bu lo S. Cosrnae et D a m i a n i , et S. S tephani , S. C y p r i a n i , S. Joan-
nis , sanctorum Petr i et Pau l i , et S. Caprasü ^ et contirmavi eas 
í n meo jure. E t construxi ibi coenobium cum meis gasalianibus. 
E t tenui eas jure quieto sub regimine Jam dicti domini Adefonsl 
regis Ove t i . V e r u m t a m e n pro remedio peccatorum meorum in te
stimonio domini , et testamento asteruo. E t istas pressuras, quas te-
nemus absque contradictione a l iqua , in eis jus habemus. E t quí ibi 
Commorati fuerint, et ibi D o m i n o sevvierint , tam pauperes quam 
p e r e g r é advenas, talem port ionem accipiant , q u a í e m et ego. E t si 
quis istud meum factura ausus fuerit i r rumpere , v e l talia immutare 
excommunicatus sit á corpore et sanguine D o m i n i nostri Jesu-Chr i s -
t i , et oratio ilüus fíat in pecca tum, et cum Juda traditore habeat 
port ionem in inferno inferiori , et sit super eum anathema mara-
nata , et i n cautum darani saicularis regí et episcopo auri libras milie, 
et obulum auri pur i auriculari digito ponderatum persolvat. Ego 
Joannes episcopus, qui hoc testamentum ve l sanc t íonem feci , mana 
mea roboravi , vel conlirmavi signum >J<. Didacus abbas hic robo-
ravi signum >̂ <. Te l lus presbyter hic roboravi. Mirab i l i s hic robo
rav i . Justas diaconus hic roboravi. Monid ius abbas hic roboravi. 
Oveco V e l a z hic roboravi . F l a i n V a l e r i u s hic roboravi . Alvarus 
elericus hic roboravi. Sacramento permanente hujus scripturae no-
strse etiam in omni robore et perpetua firmitate manibus nostris po-
suimus, vel c o n ñ r m a v i m u s signum >J< pro firmitate roboranda. Facta 
scriptura sub die qui era X I I kalendas januarii era D C C C X I I , reg-
nante rege A d efonso in O veto, qa\ istas hasreditates ecclesiae V a l l i s -
posita; confirmavit. 

I n nomine Patr l et F i lü et Spiritus sancti. A m e n . 

E g o Adefonsus , gratia D e l rex Ovetens ium, pro amore D e i , et 
remissione peccatorum m e o r u m , et animabus parentum meorum 
fació testamenti privi legium cum consilio et consensu comitum et 
principum meorum ad ecclesiam S. Mariae de Valleposita , et tibí 
Joanni venerabili episcopo et magistro meo , sic de rebus adquisi-
tis ipsius ecclesias quas ab antecessoribus tuis adquisit íc sunt quam 
etiam de illis quse tu ve l successores tui adquirere potuerint. Dono 
etiam huic prsefatas ecclesias proprios términos de Orundia usque ad 
fontem Suvanariam. E t de fonte Suvanaria usque ad M o l a r e s : de 
Molares usque ad R o d i l : de R o d i l usque ad Penni l la : de alia parte 

csque C a n c e l k t a m : de CaticeUata usqn? ad fontem Sombrana: 
de fon te Sombrana usque:ad foz de Busto : de foz.de Busto usque 
aci Pennam rubiam : de Peana rubia usque ad S. Chr i s tophorum: de 
S- Xp topho ro usque ad S. Emether ium e't Celedonium per calciatatn 
quae pergit ad V a l d e g o v i a usque iñ P e n n i e l L i : de Penniel la lorabo 
lombo usque ad summum P o r o s : de Poros ysque ad summaiuPennam 
cum mbnt ibus , et fontibus, et paludibus", et pascuis , cum exitu et 
regressu. S i quis ig i tuf ihfra hos té rminos pro al iquo homicidio v e l 
culpa confugerit , nullus eum lude audeat abstrahere , sed salvetuf 

-ibi ó m n i n o , et ecclesiae elerlei nul lo modo pro lude respondeant. 
Si vero contra hos té rminos aliquls fuerit interfectus , nec clericí 
ecclesisc , nec láici , qui ibí fuerint p o p u l a d , respondeant p ro ipso 
homic id io , ñ e q u e pignus inde ul lo modo abstrahatur. 

• Supefaditio in loco quem vocitant Losa C i e l l a : F o r m a l cum suis 
termiñis et süis directis : et v i l l am Lumnos cum suis directis : et 
Fresuo c u m terminis nomiríátis de R e í a n l a Usque ad S.- M a r i a m sub-
tus carrera u s q u é ad val leni ds fonte C a r i c e d o , et deinde u s 
que ad calzadam cura suis montibus , et fontibus, et paludibus, t o -
t u m ' ^ d integr^m. Habeantqub-insup.cr-dieentiam pascendi per omnes 
montes/ mees , ac p ro illis l o c i s , pro quibus alii pascuerint.: T r i b u o 
etiam in loco qui vocatur Pontacer ecclesias sanctorum C o s m x et 
D a m i a n i , et S. Stephani, et' S. C y p r i á h i , et S. Joannis , et sancto-
rura Pet r i et P a u l i , et S. Capras i i c u m suis haereditatibus et t e r m i 
nis de- 'Pénlna usque ad flumen de O r ó n ' , cum molend in i s , et p r a -
rtisi, jgt b o r o s , et cum suis pectinentrisi'Praecipio quoque ut habeatis 
p lenyiam, libertatem ad incidenda ligua in montibus meis ad c o n -
s t rüendas ecclesias j Sivé aédihcandas d o m o s , áut c r emandum, ve l ad 
quodeumque necesse fuerit in defessis, in pascuis , in font ibus , ta 
r ib is , in exitu et regressu, absque u l lo montatico atque po r t a í i co .